
COMUNE DI CASIER 
piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 556 del 30-11-2020 

ORIGINALE 

 

 

 

 

FINANZIARIO 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 556 

del 30-11-2020 
 

Oggetto: OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RICHIESTA DI 

OFFERTA SU MEPA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 

TRASCRIZIONE INTEGRALE DELLE REGISTRAZIONI AUDIO 

DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DI CASIER PER IL 

PERIODO  01.01.2021-31.12.2024 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA DITTA ELLEGIEFFE S.R.L.S. - CIG 

ZA42ECA936 

 

 

PREMESSO che con decreto sindacale n. 3 del 20.04.2020 è stata conferita, alla sottoscritta dott.ssa 

Dalla Torre Francesca, la responsabilità del Settore IV ‘Finanziario-Tributi-Segreteria Generale- 

Risorse Umane’; 

 

VISTI: 

- il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 

23.12.2019 e successive variazioni; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 1 

del 08.01.2020 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n° 472 del 19.10.2020 con la quale si è avviata la 

procedura negoziata, mediante RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per la 

fornitura del servizio di trascrizione integrale delle registrazioni audio delle sedute del Consiglio 

comunale di Casier per gli anni 2021-2024, invitando le sottoindicate Ditte che avevano presentato 

manifestazione di interesse:  

 

ELLEGIEFFE SRLS; COOPERATIVA SOCIALE PROGETTO SVILUPPO A R.L.; 

BARTALUCCI SAS DI BARTALUCCI MONICA ED ELENA; MULTISERVICE & STORE 

S.R.L.S.U.; MARPAS SERVIZI DI MARIA SODDU; DYN@MIC DI CAMPANA ELISA; 

MARIANO VENETUCCI; ACTS DI ANNALISA CELLUZZI; STENOTYPE EMILIA S.R.L.; 

SOCIETÀ COOPERATIVA ATHENA; LIVE; WRITE SYSTEM SRL; ISPAR S.R.L.; 

COPISTERIA SASSARO - STENOTYPE TRANSCRIPTION MULTIMEDIA SRL; 

SENTOSCRIVO SOCIETA' COOPERATIVA;  

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 145 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-11-2020 ora 14:19:55



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 556 del 30-11-2020 

STABILITO che la scelta del contraente è avvenuta con criterio del prezzo più basso determinato ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016; 

 

DATO ATTO che, tramite piattaforma MePa, in data 11/11/2020 si è provveduto alla 

predisposizione della richiesta di offerta n° 2688985, categoria oggetto della RdO: SERVIZI/Servizi 

Commerciali vari; 

 

ATTESO che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine 

assegnato del 23 novembre 2020 alle ore 18.00, di quattordici offerte da parte delle Ditte sopra 

indicate, tranne la COOPERATIVA SOCIALE PROGETTO SVILUPPO a r.l.  che non ha presentato 

alcuna offerta; 

 

RITENUTA l’offerta presentata dalla ditta Ellegieffe s.r.l.s. congrua ed in linea con i valori di 

mercato, rispondente quindi alle esigenze dell’Ente; 

 

VISTO il documento di esame delle offerte generato dalla piattaforma MePa (allegato A), in luogo 

del verbale di gara, a dimostrare la correttezza delle operazioni eseguite, da cui si evince che la Ditta 

che si è aggiudicata l’appalto risulta essere: 

• Ellegieffe s.r.l.s., con sede in via Santa Maria di Loreto n. 36 a Montesano sulla Marcellana 

(SA), CF/partita IVA 05788410651 che ha presentato un’offerta complessiva di € 0,34 IVA 

esclusa per minuto di registrazione.   

VISTO il ribasso di circa due terzi rispetto ai prezzi attualmente praticati al Comune di Casier per il 

medesimo servizio e ritenuto di conseguenza di impegnare, in via presuntiva, un importo annuo, IVA 

inclusa, pari ad € 1.200,00; 

ACCERTATA la regolarità dei DURC emesso dall'Inail con scadenza 12/12/2020; 

 

PRESO ATTO che i requisiti in base al D.lgs. n. 50/2016 sono già stati dichiarati dai fornitori ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in sede di domanda di abilitazione al bando per la 

partecipazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

VALUTATA la legittimità delle operazioni di gara esperite; 

 

EVIDENZIATO che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

 

RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta Ellegieffe s.r.l.s., con 

sede in via Santa Maria di Loreto n. 36 a Montesano sulla Marcellana (SA), CF/partita IVA 

05788410651; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);  

• il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 

• il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo Appalti);   

CIO’ PREMESSO: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 145 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-11-2020 ora 14:19:55



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 556 del 30-11-2020 

DETERMINA 

1.DI APPROVARE il “Riepilogo PA” relativo alla R.d.O. n° 2688985 allegato al presente atto 

(Allegato A), per la fornitura del servizio di trascrizione integrale delle registrazioni audio delle 

sedute del Consiglio comunale di Casier per il periodo 01.01.2021-31.12.2024; 

 

2.DI FORMALIZZARE l’aggiudicazione definitiva attraverso la procedura telematica all’interno 

del portale “acquistinretepa.it”, per la fornitura di cui trattasi, a favore della ditta Ellegieffe s.r.l.s., 

con sede in via Santa Maria di Loreto n. 36 a Montesano sulla Marcellana (SA), CF/partita IVA 

05788410651; 

 

3.DI AFFIDARE, per gli esercizi 2021,2022,2023 e 2024 alla ditta Ellegieffe s.r.l.s. la fornitura del 

servizio di trascrizione integrale delle registrazioni audio delle sedute del Consiglio comunale di 

Casier come descritto nelle premesse, al corrispettivo annuo, iva compresa, di € 1.200,00= per l’anno 

2021,2022,2023 e 2024; 

 

4.DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a €. 4.800,00= iva compresa come da prospetto 

seguente, a valere sul bilancio di previsione 2021, 2022, 2023 e 2024:  

 

Importo Miss. Progr. Titolo 

 

1° Livello 

Macroaggregato Capitolo  Bilancio 

2° 

Livello 

3° 

Livello 

4° 

Livello 

5° 

Livello 
Cap. 

Competenza 

€ 1.200,00= 1 1 1 3 2 13 004 30021 2021 

€ 1.200,00= 1 1 1 3 2 13 004 30021 2022 

€ 1.200,00= 1 1 1 3 2 13 004 30021 2023 

€ 1.200,00= 1 1 1 3 2 13 004 30021 2024 

 

DICHIARA  

che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, né in capo al 

responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al responsabile 

dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 241/1990 e 6-7 del 

D.P.R. 62/2013; 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 145 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-11-2020 ora 14:19:55



COMUNE DI CASIER 

piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 556 del 30-11-2020 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 556 del 30-11-2020 
 

 

Oggetto: OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RICHIESTA DI 

OFFERTA SU MEPA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 

TRASCRIZIONE INTEGRALE DELLE REGISTRAZIONI AUDIO 

DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DI CASIER PER 

IL PERIODO  01.01.2021-31.12.2024 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA DITTA ELLEGIEFFE S.R.L.S. - CIG 

ZA42ECA936 

 
CIG ZA42ECA936 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 30-11-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.  1138 del 30-11-2020 a Competenza   CIG ZA42ECA936 

5° livello 01.01-1.03.02.13.004  Stampa e rilegatura 

Capitolo      30021 / Articolo       
SPESE PER LA TRASCRIZIONE VERBALI SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Causale OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SU MEPA PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI TRASCRIZIONE INTEGRALE DELLE REGISTRAZIONI AUDIO DELLE 
SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DI CASIER PER IL PERIODO  01.01.2021-31.12.2024 - 
AGGIUDICAZIONE 

Importo 2020 Euro  

Importo  2021 Euro 1.200,00 

Importo  2022 Euro 1.200,00 

Importo  2023 Euro 1.200,00 

Importo  2024 Euro 1.200,00 

Beneficiario      5327  ELLEGIEFFE S.R.L.S. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 145 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-11-2020 ora 14:21:13



COMUNE DI CASIER 

piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 556 del 30-11-2020 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 556 del 30-11-2020 
 

 

Oggetto: OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RICHIESTA DI 

OFFERTA SU MEPA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 

TRASCRIZIONE INTEGRALE DELLE REGISTRAZIONI AUDIO 

DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DI CASIER PER 

IL PERIODO  01.01.2021-31.12.2024 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA DITTA ELLEGIEFFE S.R.L.S. - CIG 

ZA42ECA936 

 
CIG ZA42ECA936 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 30-11-2020 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 145 del 30-11-2020 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-11-2020 ora 14:41:19


